
                           

 

                             令和３年２月２５日                           

  相模が丘小学校 保護者 殿  

                         座間市立相模が丘小学校                             

校長  西條 かおり 

 

相模が丘小学校 オンラインでの学習支援 

～授業参観・保護者会中止に伴う授業動画配信について～ 

 

 

 

 日頃より本校の教育活動に対し、深い御理解と御協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて先日予定されていた授業参観・保護者会については、新型コロナウイルス感染症拡

大のため、残念ながら中止を余儀なくされました。 

 ただ、児童が 1年間でつみ上げてきた成果を、是非保護者の方に見ていただきたいと考

え、3月に学習（発表会等）の動画配信をいたします。 

 動画は学年・学級ごとに撮影し、その学年の保護者のみ各学年から指定された期日に観

られるようにいたします。お子さんが学習端末を持ち帰り、お家で保護者の皆様と一緒に

動画を観ていただけるよう準備いたします。 

 

つきましては、以下のオンラインでの学習支援における【禁止事項・留意事項】等を十

分御確認いただき、ご理解、ご協力のほど、宜しくお願いいたします。 

 

【禁止事項】 

■画面上で学活や授業等を受講している児童生徒や担当教員の写真や映像を撮影・録画 

をしない。（スクリーンショットでの保存も撮影に含まれます。） 

■学活や授業内容等を勝手に録音・録画したり、SNS や動画投稿サイトに公開・共有し 

たりしない。 

■個人情報の保護に反する行為は行わない。 

 

【留意事項】 

 ■Google Meetを使用する際は、お子さんの背景が映ることを考慮し、映ってもよい物 

（カーテンや壁など）を背にしてください。（家庭からの配信 OFF設定も可能） 

 

 

 

※御心配な点がございましたら、学校（教頭）046-254-8202まで御連絡くださいます

ようお願いいたします。 

 


